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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 1161/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : AGUS FIRMANSYAH , S.Sos, M.I.Kom
No. Dosen / NIP : 1161 / 201040161
NIDN / NIDK : 0301086901
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (100)
Alamat : KOMP LEMIGAS BLOK F-1 NO.2, RT/RW: 01/09, MERUYUNG, LIMO, DEPOK 16532, JAWA BARAT.
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM603 Semiotika 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KOM502 Komunikasi Organisasi 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
3 KOM502 Komunikasi Organisasi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 KOM102 Etika dan Filsafat Komunikasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 KOM102 Etika dan Filsafat Komunikasi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 KOM102 Etika dan Filsafat Komunikasi 3 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Drs. Erman Anom, MM., Ph.D
NIP. 293060015

Surat Tugas Dosen Mengajar https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=1161/S...
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Nama Mata Kuliah : Etika dan Filsafat Komunikasi Dosen : AGUS FIRMANSYAH , S.Sos, M.I.Kom (1161)

Kode MK dan Kelas : KOM102 KH001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (KHIB501)

Jumlah Mahasiswa : 63

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 20
Des 2022
13:00 -
15:30

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB501

Teori 53 Tatap Muka Pengantar
filsafat
komunikasi dan
pengenalan RPS

Done Selesai

2/1 Selasa, 27
Sep 2022
10:00 -
12:30

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB201

Teori 58 Konsep Dasar
1

Tatap Muka Pengantar
Filsafat Ilmu
Komunikasi

Diskusi
Kelas

Selesai

3/1 Selasa, 10
Jan 2023
14:00 -
16:30

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB501

Teori 57 Tatap Muka Paradigma Ilmu
Pengetahuan

Done Selesai

4/1 Selasa, 11
Okt 2022
10:00 -
12:30

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB201

Teori 57 Ontologi
Objek Kajian
Ilmu
Komunikasi

Tatap Muka Filsafat ontologi,
episteme dan
aksiologi

Diskusi
studi
kasus

Selesai

5/1 Selasa, 18
Okt 2022

1161 - AGUS
FIRMANSYAH

Teori 56 Ontologi
Peralatan

Tatap Muka Ontolohi,
Epistemologi

Ceramah
dan

Selesai
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10:00 -
12:30

, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB201

Jasmani dan
Rohani
Manusia:
Motif
Komunikasi
dan
Penyampaian
Pesan

dan aksiologi
ilmu komunikasi

diskusi

6/1 Selasa, 25
Okt 2022
10:00 -
12:30

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB201

Teori 56 Motif
Komunikasi
dan Latar
Penyampaian
Pesan

Tatap Muka Metodologi Ilmu
Komunikasi

Paradigma
positif

Selesai

7/1 Selasa, 1
Nov 2022
10:00 -
12:30

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB201

Teori 56 Review P1 P6 Tatap Muka Paradigma ilmu
pengetahuan
kualitatif

SCL group
discussion

Selesai

8/1 Kamis, 12
Jan 2023
10:00 -
12:30

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB502

Teori Tatap Muka Epistemelogi Done Selesai

9/1 Kamis, 12
Jan 2023
12:30 -
15:00

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB502

Teori Tatap Muka Aksiologi Done Selesai

10/1 Selasa, 6 Des
2022
10:00 -
12:30

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB501

Teori 55 Tatap Muka Metode positivist Done Selesai

11/1 Selasa, 13
Des 2022
10:00 -
12:30

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB501

Teori 55 Tatap Muka Paradigma non-
positivis

Done Selesai

12/1 Selasa, 20
Des 2022
10:00 -
12:30

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB501

Teori 54 Tatap Muka Metodologi Non
Positivis - Text
Researck

Done Selesai

13/1 Kamis, 12
Jan 2023

1161 - AGUS
FIRMANSYAH

Teori 57 Tatap Muka Filsafat Ilmu
Komunikasi dan

Done Selesai

Perencanaan Jurnal Perkuliahan https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal
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10:00 -
12:30

, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB501

Teori Komunikasi

14/1 Selasa, 10
Jan 2023
10:00 -
12:30

1161 - AGUS
FIRMANSYAH
, S.Sos,
M.I.Kom
Ruang :
KHIB501

Teori 56 Tatap Muka Review
perkuliahan 1 -
13

Done Selesai

Perencanaan Jurnal Perkuliahan https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal
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Nama Mata Kuliah : Etika dan Filsafat Komunikasi Dosen : AGUS FIRMANSYAH , S.Sos, M.I.Kom (1161)

Kode MK dan Kelas : KOM102 KH001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (KHIB501)

Jumlah Mahasiswa : 63

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

Upload : No file selected. Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2020
DesDes

2727
SepSep

1010
JanJan

1111
OktOkt

1818
OktOkt

2525
OktOkt

0101
NovNov

1212
JanJan

1212
JanJan

0606
DesDes

1313
DesDes

2020
DesDes

1212
JanJan

1010
JanJan

1. 20220501001 MATTHEW JULIAN BINTORO

2. 20220501002 ARYANTI RAHARDJA

3. 20220501006 DINA MAYLIA WATI

4. 20220501009 FERNANDO JOSHUA

5. 20220501014 YONATAN NOVRIANLY TANIUS

6. 20220501019 VINCENSIA GABRIELLE SAMANTHA

7. 20220501021 DINDA FATIKAH KHAIRUNNISA

8. 20220501022 CHRISTIAN KENAN NUGRAHA

9. 20220501023 JAYSON

10. 20220501028 HENDRIKUS SBASTIAN MASAN

11. 20220501033 SUSMITA YOKA RAMADHAN

12. 20220501036 QAISER FAZLE MAWLA

13. 20220501044 NAZWA NATASYA AURELLY
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14. 20220501054 HAFIDZ ARDISSA RACHMANTO

15. 20220501057 NAJWA RIVA ALYA AFIANTY

16. 20220501060 SYIFA SABRINA EL RAHMI

17. 20220501061 I DEWA KETUT ALVINO DARMA

18. 20220501068 JIHAN IMRON GHINA NAILAH

19. 20220501075 ANGGA DINNATA TARIGAN

20. 20220501077 ANDHIKA DWI JULIANTO

21. 20220501111 THERESIA VISCHA HERMINA TUTO NUGI

22. 20220501130 ANDI NABILA MELATI DEWI

23. 20220502003 NASWA AMIRAH

24. 20220502006 MUHAMMAD AL FARID FIRDAUS

25. 20220502011 FRISKA FRICILLIA SAMUDRA

26. 20220502012 KIRANA ARIESANDRA MILANIA SUBIYANTORO

27. 20220502021 SALSABILA RAHMA

28. 20220502022 LUTFIA REGINA KANSA

29. 20220502028 ROCKFORD MATTHEW VINCENT SAMOSIR

30. 20220502029 WULAN DEVINA

31. 20220502032 HANIFAH HASNA RAFIFAH

32. 20220502046 ANDINI ROSENDI

33. 20220502051 MICHELLE FERNANDES

34. 20220502057 AYU KOMANG ISWARASANTHI

35. 20220502062 MUHAMMAD AKBAR PAHLEVI

36. 20220502063 ADHI KURNIA OKTARIANDI

37. 20220502066 NOVA FITRIANA

38. 20220502068 TIARA PUTRI RAHAYU

39. 20220502069 MICHELLE ADRIEL ROSALINDA LUMI

40. 20220502074 DWI SASMIKO PUTRA

41. 20220502075 FAHIRA AUDIES FISKA

42. 20220502079 PUTRI KAYLA SILVIANA

43. 20220502081 RAIHAN NURASYID

44. 20220502086 TIFANI PRISHILA

45. 20220502087 HALIMAH TUNISA

46. 20220502088 ALICIA NISSA AMALIA

47. 20220502092 ZAHLUM ANATACIA PUTRI

Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1 https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_absensi
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48. 20220502093 MUHAMMAD LINTANG ADRIANSYAH

49. 20220502100 ANANDITA RAHMADANIA

50. 20220502128 REIVALIA AZZAHRA

51. 20220502166 FARHAN SYAHRUL RAMADHAN

52. 20220503010 YUNINAR SHIRIN IBADIA

53. 20220503013 ZEFANNIA EKA SYALLOMITHA

54. 20220508009 NABIL MOCH HAIKEL AMIRUL HAQ

55. 20220508012 SITI AISYAH HIDAYANTI

56. 20220508018 FARREL EVAN JULIO

57. 20220508051 RYAN DHAVI SIREGAR

58. 20220508053 RARA ASIH TRI SEPTIYANI

59. 20220508057 DILAN PUTRA SURYA MANGUNDAP

60. 20220508061 M. ZIDANE AMARULLAH

61. 20220508062 ASTRID MARETTA WIDIASARI

62. 20220508070 CLARISA ANGELICA

63. 20220508072 RIZKI WIJAYA

Simpan

Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1 https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_absensi
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Nama Mata Kuliah : Etika dan Filsafat Komunikasi Dosen : AGUS FIRMANSYAH , S.Sos, M.I.Kom (1161)

Kode MK dan Kelas : KOM102 KH001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (KHIB501)

Jumlah Mahasiswa : 63

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh AGUS FIRMANSYAH , S.Sos, M.I.Kom pada tanggal 08-02-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UTS 30

UAS 30

tugas 30

absensi 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS UASUAS tugastugas absensiabsensi

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus DipakaiDipakai

30 %30 % 30 %30 % 30 %30 % 10 %10 %

1. 20220501001 Matthew Julian Bintoro 78,00 80,00 78,00 100 80.80 A

2. 20220501002 Aryanti Rahardja 78,00 88,00 85,00 100 85.30 A
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Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %
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3. 20220501006 Dina Maylia Wati 78,00 88,00 85,00 100 85.30 A

4. 20220501009 Fernando Joshua 78,00 80,00 78,00 100 80.80 A

5. 20220501014 Yonatan Novrianly Tanius 78,00 78,00 80,00 100 80.80 A

6. 20220501019 Vincensia Gabrielle Samantha 80,00 85,00 85,00 92,86 84.29 A

7. 20220501021 Dinda Fatikah Khairunnisa 80,00 85,00 85,00 100 85.00 A

8. 20220501022 Christian Kenan Nugraha 78,00 78,00 80,00 100 80.80 A

9. 20220501023 Jayson 78,00 80,00 78,00 100 80.80 A

10. 20220501028 Hendrikus Sbastian Masan 78,00 80,00 78,00 92,86 80.09 A

11. 20220501033 Susmita Yoka Ramadhan 78,00 88,00 85,00 100 85.30 A

12. 20220501036 Qaiser Fazle Mawla 78,00 78,00 80,00 100 80.80 A

13. 20220501044 Nazwa Natasya Aurelly 78,00 88,00 85,00 92,86 84.59 A

14. 20220501054 Hafidz Ardissa Rachmanto 80,00 85,00 85,00 85,71 83.57 A

15. 20220501057 Najwa Riva Alya Afianty 78,00 88,00 85,00 100 85.30 A

16. 20220501060 Syifa Sabrina El Rahmi 80,00 85,00 85,00 100 85.00 A

17. 20220501061 I Dewa Ketut Alvino Darma 78,00 78,00 80,00 92,86 80.09 A

18. 20220501068 Jihan Imron Ghina Nailah 75,00 75,00 78,00 100 78.40 A-

19. 20220501075 Angga Dinnata Tarigan 80,00 85,00 85,00 100 85.00 A

20. 20220501077 Andhika Dwi Julianto 78,00 78,00 80,00 100 80.80 A

21. 20220501111 Theresia Vischa Hermina Tuto Nugi 78,00 80,00 78,00 100 80.80 A

22. 20220501130 Andi Nabila Melati Dewi 80,00 80,00 85,00 100 83.50 A

23. 20220502003 Naswa Amirah 75,00 75,00 80,00 100 79.00 A-

24. 20220502006 Muhammad Al Farid Firdaus 0,00 0,00 0,00 0 0.00 E

25. 20220502011 Friska Fricillia Samudra 75,00 75,00 80,00 100 79.00 A-

26. 20220502012 Kirana Ariesandra Milania Subiyantoro 80,00 80,00 85,00 100 83.50 A

27. 20220502021 Salsabila Rahma 75,00 75,00 78,00 100 78.40 A-

28. 20220502022 Lutfia Regina Kansa 75,00 78,00 83,00 85,71 79.37 A-

29. 20220502028 Rockford Matthew Vincent Samosir 75,00 75,00 78,00 100 78.40 A-

30. 20220502029 Wulan Devina 75,00 75,00 78,00 100 78.40 A-

31. 20220502032 Hanifah Hasna Rafifah 80,00 80,00 85,00 100 83.50 A

32. 20220502046 Andini Rosendi 75,00 75,00 78,00 100 78.40 A-

33. 20220502051 Michelle Fernandes 75,00 75,00 78,00 100 78.40 A-

34. 20220502057 Ayu Komang Iswarasanthi 80,00 80,00 85,00 100 83.50 A

Pengisian Nilai https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai
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35. 20220502062 Muhammad Akbar Pahlevi 75,00 78,00 83,00 100 80.80 A

36. 20220502063 Adhi Kurnia Oktariandi 0,00 0,00 0,00 0 0.00 E

37. 20220502066 Nova Fitriana 75,00 78,00 83,00 100 80.80 A

38. 20220502068 Tiara Putri Rahayu 75,00 75,00 80,00 100 79.00 A-

39. 20220502069 Michelle Adriel Rosalinda Lumi 75,00 75,00 78,00 100 78.40 A-

40. 20220502074 Dwi Sasmiko Putra 0,00 0,00 0,00 0 0.00 E

41. 20220502075 Fahira Audies Fiska 80,00 80,00 78,00 85,71 79.97 A-

42. 20220502079 Putri Kayla Silviana 75,00 75,00 78,00 100 78.40 A-

43. 20220502081 Raihan Nurasyid 75,00 78,00 83,00 92,86 80.09 A

44. 20220502086 Tifani Prishila 75,00 75,00 78,00 100 78.40 A-

45. 20220502087 Halimah Tunisa 80,00 80,00 85,00 100 83.50 A

46. 20220502088 Alicia Nissa Amalia 75,00 75,00 80,00 100 79.00 A-

47. 20220502092 Zahlum Anatacia Putri 75,00 78,00 83,00 100 80.80 A

48. 20220502093 Muhammad Lintang Adriansyah 75,00 75,00 78,00 100 78.40 A-

49. 20220502100 Anandita Rahmadania 75,00 78,00 83,00 100 80.80 A

50. 20220502128 Reivalia Azzahra 75,00 75,00 80,00 100 79.00 A-

51. 20220502166 Farhan Syahrul Ramadhan 75,00 75,00 78,00 100 78.40 A-

52. 20220503010 Yuninar Shirin Ibadia 0,00 0,00 0,00 0 0.00 E

53. 20220503013 Zefannia Eka Syallomitha 0,00 0,00 0,00 0 0.00 E

54. 20220508009 Nabil Moch Haikel Amirul Haq 78,00 78,00 80,00 100 80.80 A

55. 20220508012 Siti Aisyah Hidayanti 0,00 0,00 0,00 14,29 1.43 E

56. 20220508018 Farrel Evan Julio 78,00 78,00 80,00 100 80.80 A

57. 20220508051 Ryan Dhavi Siregar 75,00 75,00 78,00 100 78.40 A-

58. 20220508053 Rara Asih Tri Septiyani 75,00 75,00 78,00 92,86 77.69 A-

59. 20220508057 Dilan Putra Surya Mangundap 78,00 78,00 80,00 85,71 79.37 A-

60. 20220508061 M. Zidane Amarullah 78,00 78,00 80,00 100 80.80 A

61. 20220508062 Astrid Maretta Widiasari 75,00 75,00 78,00 92,86 77.69 A-

62. 20220508070 Clarisa Angelica 75,00 75,00 78,00 100 78.40 A-

63. 20220508072 Rizki Wijaya 78,00 78,00 80,00 100 80.80 A

Pengisian Nilai https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai
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